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[Sundhedsministeren] 

Embedslægeinstitutionen har i den forbin- 
delse påpeget, at dette med den nu indførte 
vagtordning for almen praksis betyder, at den 
vagthavende læge og ikke afdødes sædvanlige 
læge i større omfang end tidligere vil være 
nødt til at foretage ligsyn og udstede dødsat- 
test. Det vil således være tilfældet i forbindelse 
med ferier og fravær som følge af sammenhæn- 
gende helligdage. 

Da embedslægeinstitutionen i Nordjyllands 
Amt således allerede har taget initiativ til at 
indskærpe reglerne om ligsyn og udfærdigelse 
af dødsattest over for de stedlige læger, finder 
jeg ikke anledning til på nuværende tidspunkt 
at foretage yderligere i anledning af de om- 
handlede tilfælde. 

Spm. nr. S 876 

Til undervisnings- og forskningsministeren 
(22/5 92) af: 

Jørn Pedersen (S): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre bestå- 

ende uddannelsesaftaler for laborantelever i 
forbindelse med de hyppige ændringer af ud- 
dannelsen?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er, at laborant- 
uddannelsen igen skal ændres, selv om den 
nuværende uddannelse kun har eksisteret i 
kort tid. Dermed kommer nogle elever i en 
svær situation, fordi deres nuværende uddan- 
nelsesaftale og aftale om praktikplads ændres. 
Der er eksempler på, at nogle elever, som har 
skaffet praktikplads, nu skal tilbage på skole 
og dermed mister den praktikplads, de har op- 
nået. 

Det ønskes derfor oplyst, om der indføres en 
form for overgangsordning, eller om der tages 
andre initiativer for at sikre de nuværende ele- 
vers fortsatte uddannelse. 

Svar (3/6 92): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Den nye laborantuddannelse er etableret 
primært som konsekvens af vanskeligheder 
med den gamle uddannelse under EU-loven. 
Vekseluddannelsesprincippet er svært på labo- 
rantområdet (eleverne skal være erfarne, før de 

kommer ud i virksomhederne). Samtidig vil 
virksomhederne helst ikke ansætte elever, der 
skal starte med at gå i skole. 

Den nye model uden for EU-loven skulle lø- 
se problemet, idet praktikken og ansættelsen 
af eleverne nu ligger til sidst i uddannelsen. 

Som overgangsordning er det allerede fast- 
sat, at elever, der har påbegyndt EU-uddannel- 
sen, kan fortsætte denne. Herunder kan såvel 
elever, der har en praktikaftale, som elever, der 
går i 2. og 3. skoleperiode, fortsætte. 

Samtidig vil reglerne om den nye uddannel- 
se indeholde bestemmelsen om, at skolerne 
skal tilbyde EU-eleverne overgang til den nye 
uddannelse. Incitamentet er både den nye ud- 
dannelses højere niveau og de forbedrede 
praktikpladsmuligheder. 

En virksomhed kan tænkes at ville søge at 
overflytte praktikanter til den nye uddannelse. 
Dette vil kun kunne lade sig gøre mod elevens 
vilje, hvis denne er inden for prøvetiden. De 
øvrige praktikanter vil være sikret af en kon- 
traktligt forpligtende uddannelsesaftale. 

Spm. nr. S 877 

Til energiministeren (22/5 92) af: 

Riishøj (SF): 
»Hvordan vil ministeren træffe afgørelse i 

forbindelse med, at der ifølge oplysninger i 
Skatteudvalget ikke kan opkræves CO2-afgift 
for fiskerierhvervet efter de kommende be- 
stemmelser i EF's mineraloliedirektiv, i hvil- 
ken forbindelse der bl.a. tænkes på, at erhver- 
vet måske vil skulle betale CO2-afgiften i blot 
et par måneder?« 

Begrundelse 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, om 
skatteministerens svar i Folketingets Skatteud- 
valg (spørgsmål 2,4 og 5, jf. udvalgets skrivelse 

, af 4. maj 1992, L 248 -  bilag 14) skal opfattes 
sådan, at fiskerierhvervet overhovedet ikke vil 
kunne pålægges C02-afgift, når EF's struktur- 
forslag er trådt i kraft. 

I den forbindelse ønskes oplyst, hvordan mi- 
nisteren vil håndtere det forhold, at fiskerier- 
hvervet eventuelt vil kunne komme til at betale 
CO2-afgift i nogle få måneder på grund af tids- 
mæssig forskydning mellem EF-direktivets og 
den danske COrlovs ikrafttræden. 


